

Investeringselskabet Himmerland ApS

CVR-nr. 26200393

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11.06.2013.

Dirigent

Navn: Knud Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31. 12. 2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2012	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet Himmerland ApS
Gyvelgaardvej 5
9600 Aars

CVR-nr.: 26200393

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2012 - 31. 12. 2012

Direktion

Knud Vældgaard Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i PPJK af 1.5.2007 ApS (ejerandel 66,67%).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 246 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Egenkapitalen er udgør 135 t.kr. pr. 31.12.2012.

Der er sket kapitalforhøjelse i år på nom. 1.000 kr. til kurs 287.000, altså i alt 2.870.000 kr. Samtidig er der modtaget skattefrit koncerntilskud på 489 t.kr. fra Knud V. Kristensen Holding ApS.

Der er i år givet skattefrit koncerntilskud til PPJK af 01.05.2007 ApS på 127 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bruttotab		(86.702)	(90.450)
Andre driftsomkostninger		<u>(152.000)</u>	<u>(200.000)</u>
Driftsresultat		(238.702)	(290.450)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(299)	(837.747)
Andre finansielle indtægter	1	1.521	6.076
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(8.600)</u>	<u>(41.925)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(246.080)	(1.164.046)
Skat af ordinært resultat	3	<u>0</u>	<u>(105.000)</u>
Årets resultat		<u>(246.080)</u>	<u>(1.269.046)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(246.080)</u>	<u>(1.269.046)</u>
		<u>(246.080)</u>	<u>(1.269.046)</u>

Balance pr. 31. 12. 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	539.299
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>539.299</u>
Anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>539.299</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		340.488	0
Tilgodehavender		<u>340.488</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>2.370.421</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.710.909</u>	<u>0</u>
Aktiver		<u><u>2.710.909</u></u>	<u><u>539.299</u></u>

Balance pr. 31. 12. 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	251.000	250.000
Overført overskud eller underskud		<u>(115.722)</u>	<u>(3.227.513)</u>
Egenkapital		<u>135.278</u>	<u>(2.977.513)</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		2.370.000	2.369.598
Andre hensatte forpligtelser		<u>152.000</u>	<u>200.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.522.000</u>	<u>2.569.598</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	96.604
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	735.897
Anden gæld		<u>53.631</u>	<u>114.713</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.631</u>	<u>947.214</u>
Gældsforpligtelser		<u>53.631</u>	<u>947.214</u>
Passiver		<u>2.710.909</u>	<u>539.299</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	(3.227.513)	(2.977.513)
Kapitalforhøjelse	1.000	2.869.000	2.870.000
Øvrige egenkapitalposter	0	488.871	488.871
Årets resultat	0	(246.080)	(246.080)
Egenkapital ultimo	251.000	(115.722)	135.278

Noter

	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.100	6.076
Renteindtægter i øvrigt	421	0
	<u>1.521</u>	<u>6.076</u>
	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	35.107
Renteomkostninger i øvrigt	6.718	5.192
Øvrige finansielle omkostninger	1.882	1.626
	<u>8.600</u>	<u>41.925</u>
	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	0	105.000
	<u>0</u>	<u>105.000</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		937.708
Tilgange		127.592
Afgange		(937.708)
Kostpris ultimo		<u>127.592</u>
Nedskrivninger primo		(398.409)
Andel af årets resultat		77.572
Årets nedskrivninger		(127.592)
Tilbageførsel ved afgange		320.837
Nedskrivninger ultimo		<u>(127.592)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
PPJK af 1.5.2007 ApS	Aars	ApS	66,70	(4.437.648)	(1.327.421)

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	1	125.000,00	125.000
Ordinære anparter	2	41.667,00	83.334
Ordinære anparter	2	20.833,00	41.666
Ordinære anparter	1	1.000,00	1.000
	6		251.000

	2012 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen	
Virksomhedskapital primo	250.000
Kapitalforhøjelse	1.000
Virksomhedskapital ultimo	251.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i anparter for Ejendomsselskabet Himmerlandsgade ApS på 650.000 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har en selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S' gæld til Sparekassen Himmerland.

Selskabet har kautioneret for PPJK af 1.5.2007 ApS' gæld til Sparekassen Himmerland. Kautionen er begrænset til 2.370 t.kr.